
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 19 Marzo 2019 

Determinazione del Direttore Amministrativo n.   DA /34/2019 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Amministrativa 
 

Responsabile del procedimento 
 

Dott. Alfonso Galbusera Firmato digitalmente 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile del Servizio                       
Economico – Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

 
Il presente 

provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

ESITO MANIFESTAZIONE INTERESSE PER SERVIZI DI ARCHIVIO E 
CATALOGAZIONE DA SVOLGERSI PRESSO IL MUSEO MARTINITT E STELLINE DA 
PARTE DI ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO ONLUS 2019 - 2021: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON AUSER INSIEME DI MILANO  

 
Il Direttore Amministrativo, 
 
richiamata la Determinazione del Direttore Amministrativo n. DA/25/2019 del 22 febbraio 2019 avente ad 
oggetto “Avviso per manifestazione di interesse per servizi di archivio e catalogazione da svolgersi presso il 
Museo Martinitt e Stelline da parte di associazioni di volontariato Onlus 2019 - 2021”; 
 
dato atto che entro il termine indicato nell'avviso è pervenuta la manifestazione di interesse da parte di 
Auser Insieme di Milano, come da nota protocollata in atti del 12 Marzo 2019; 
 
ritenuto opportuno precisare che con la Riforma del Terzo Settore D.Lgs. 117/2017 è stata abrogata la 
disciplina delle Onlus, e pertanto, è venuta meno l’esigenza sottesa alla richiesta del requisito 
“riconoscimento Onlus” di cui all’avviso oggetto del presente provvedimento; 

ritenuto opportuno, verificato il possesso da parte di Auser Insieme di Milano dei requisiti richiesti, 
procedere alla attivazione di una convenzione con l’organizzazione medesima secondo il testo allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato n. 1); 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all'oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Amministrativa; 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 



 2 

DISPONE 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di attivare la convenzione con Auser Insieme di Milano secondo il testo allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);  

 

2) che l’onere connesso all'attivazione della convenzione in oggetto è indicato nella determinazione di 
indizione dell’avviso n. DA/25/2019, secondo le indicazioni del Servizio Economico-Finanziario che 
seguono: 

Co.Ge. 560.050.00150 € 5.250,00 budget.  21/2019 
Co.Ge.                             € 7.000,00 budget.     /2020 
Co.Ge.                             € 7.000,00 budget.     /2021 
Co.Ge.                             € 1.750,00 budget.     /2022 

 

 
 

Il Direttore Amministrativo 
(dott. Alfonso Galbusera) 

 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Generale 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 
 


